2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Керчикское сельское поселение»

Администрация Керчикского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2019 года                                    № 86                                    х.Керчик-Савров
	Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

В соответствии с Областным законом от 25.10.2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом муниципального образования «Керчикское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях по статьям Областного закона «Об административных правонарушениях» в новой редакции, согласно приложения №1.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Керчикского сельского поселения от 05.03.2018 №26 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
	Глава Администрации

Керчикского сельского поселения
	О.И. Аниканова

Приложение № 1
к Постановлению
Администрации
 Керчикского сельского поселения от 06.11.2019г. № 86

Перечень

должностных лиц администрации Керчикского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	№№

п/п
	Статья

Областного закона
	Полномочия
	Должность лица,

уполномоченного составлять протокол

	1
	2.2-2.5,

2.7,

2.10,

2.12
	Административные правонарушения посягающие па права и здоровье граждан в части: неисполнения решение местных референдумов; нарушения тишины и покоя граждан; нарушения правил размещения и содержания мест погребения; отсутствие предупредительных надписей о запрете нахождения детей на объектах (территориях, помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющие предпринимательскую деятельность без образования юридического лица; нарушения правил охраны жизни людей на водных объектах; занятие попрошайничеством; нарушение установленных областным законом ограничений в сфере использования электронных систем доставки никотина
	Глава Администрации     поселения

Зам.Главы  Администрации поселения

Ведущий специалист по правовой работе

Инспектор по работе с молодежью, культуре и спорту

Инспектор по вопросам пожарной безопасности

	2
	3.1,3.2
	Административные правонарушения в области охраны собственности в части: нарушение порядка управления и распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в государственной собственности Ростовской области; нарушения порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в муниципальной собственности, и использования указанного объекта
	Глава Администрации     поселения

Зам.Главы  Администрации поселения

Ведущий специалист по правовой работе

Инспектор по имущественным и земельным отношениям

	3
	4.1,4.3,4.4,4.5, ч.1ст.4.6
	Административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования в части: нарушения правил содержания домашних животных и птицы; уничтожение редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных или растений; нарушения порядка и правил охраны зеленых насаждений; нарушения порядка действий по предотвращению выжигания сухой растительности; нарушения правил отлова безнадзорных животных
	Глава Администрации     поселения

Зам.Главы  Администрации поселения

Инспектор по имущественным и земельным отношениям

Инспектор по вопросам пожарной безопасности

	4
	5.1,5.2,5.3,5.4,       5.5
	Административные правонарушения в области благоустройства в части: нарушения правил благоустройства территории поселения;  нарушения порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; невнесение платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами);  размещения информационных материалов вне установленных для этой цели мест;

воспрепятствование установке указателей с наименованиями улиц и номерами домов (аншлагов)

	Глава Администрации     поселения

Зам.Главы  Администрации поселения

Инспектор по имущественным и земельным отношениям

	5
	6.3,6.4
	Административные правонарушения в сельском хозяйстве в части: нарушения правил рационального использования земель сельскохозяйственного назначения; нарушения допустимых нормативов (норм) нагрузки на пастбища
	Глава Администрации     поселения

Зам.Главы  Администрации поселения

Инспектор по имущественным и земельным отношениям

	6
	8.1,8.2,8.8,8.9
	Административные правонарушения в области торговли: нарушения правил организации торговли; торговля в неустановленных местах; нарушений установленных областным законом ограничений в сфере розничной продажи безалкогольных тонизирующих напитков; нарушение установленных областным законом ограничений в сфере розничной продажи электронных систем доставки никотина, жидкостей для электронных систем доставки никотина
	Инспектор по имущественным и земельным отношениям

	8
	ч.2ст.9.1,

9.3
	Административные правонарушения против порядка управления в части: представления органам местного самоуправления и (или) должностными лицам местного самоуправления заведомо ложной информации; использования официальных символов муниципального образования в нарушение установленных правил
	Глава Администрации     поселения

Ведущий специалист

по делопроизводству, архивной работе                                        Н.И.Банникова